
Σελίδα 1 από 1 
 

 

 

ΠΡΟΣ:    Όλα τα μέλη ΔΕΠ που συμμετέχουν στην Γενική Συνέλευση της Σχολής Θετικών Επιστημών  

                (με τη φροντίδα των Γραμματειών των οικείων Τμημάτων)  

 

ΘΕΜΑ:  Ανακήρυξη υποψηφίων για την εκλογή Διευθυντή του Μουσείου Επιστημών & 

Τεχνολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, με τριετή 

θητεία, ήτοι  από 1/9/2022 έως 31/8/2025. 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

(ως Όργανο Διενέργειας των Εκλογών)  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την αρ. πρωτ. 39280/24-05-2022 Προκήρυξη εκλογών (Α.Δ.Α. 6ΘΟ0469Β7Θ-ΑΡΧ) για την 

ανάδειξη Διευθυντή του Μουσείου Επιστημών & Τεχνολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Πατρών, με τριετή θητεία, ήτοι  από 1/9/2022 έως 31/8/2025, 

2. τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/4.8.2017, τευχ Α΄), 

3. τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης με αριθ. 147084/Ζ1, με τίτλο: «Καθορισμός του 

τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των 

Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και 

την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα» (ΦΕΚ 5364/19-11-2021, τ. Β΄), 

4. τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 3899/2019), 

5. την αρ. πρωτ. Κοσμ. 42274/03-06-2022 αίτηση υποψηφιότητας του κ. Ιωάννη Ηλιόπουλου, 

Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Γεωλογίας 

 

κατόπιν ελέγχου νομιμότητας της ανωτέρω αίτησης υποψηφιότητας 

 

Αποφασίζει 

1. ότι ο ανωτέρω αναφερόμενος πληροί  όλες τις προϋποθέσεις που απαιτούνται για την εκλογή στην 

προκηρυσσόμενη θέση. Συγκεκριμένα είναι μέλος/η ΔΕΠ πλήρους απασχόλησης του Τμήματος 

Γεωλογίας, είναι μέλος ΔΕΠ αντίστοιχου γνωστικού αντικειμένου της οικείας Σχολής και κατά την 

διάρκεια της προκηρυσσόμενης θητείας δεν πρόκειται να αποχωρήσει από την υπηρεσία λόγω 

συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας. 

2. ανακηρύσσει ως υποψήφιο για το αξίωμα του Διευθυντή του Μουσείου Επιστημών & Τεχνολογίας 

της Σχολής Θετικών Επιστημών, για την τριετία 01/09/2022-31/08/2025, με ημερομηνία έναρξης 

θητείας την 01-09-2022 τον κ. Ιωάννη Ηλιόπουλο, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 

Γεωλογίας. 

 

Ο Κοσμήτορας 

 

 

 

 

 

 

Γεώργιος Παπαθεοδώρου 
   
 

Εσωτερική Διανομή: 

-       Γραφείο Πρυτάνεως  

- Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών & Διεθνών Θεμάτων 

- Γενική Διεύθυνση Ακαδημαϊκών & Διοικητικών Υποθέσεων 

- Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας 
- Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών            

- Διεύθυνση Γραμματειών & Ακαδημαϊκών Δομών 

- Κοσμητεία Σχολής Θετικών Επιστημών 

- Τμήματα Σχολής Θετικών Επιστημών 

- Μουσείο Επιστημών & Τεχνολογίας 

    

  

 

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΚΛΟΓΩΝ  

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ  

ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

  ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ    

  ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 


		2022-06-08T10:44:16+0300
	Georgios Papatheodorou


	ADA: 
	ADAM: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: Πάτρα, 08/06/2022
Αριθμ. Πρωτ.: 43266
	AkrivesAntigrafo: 


